
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Боевая средняя общеобразовательная школа» 

                                                     ПРИКАЗ 

13.01 .2025                                                                                         №  11/1 

Об утверждении плана мероприятий, 

посвященных Году защитника Отечества 

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О 

проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества», в целях 

сохранения памяти об историческом значении Победы над фашизмом для 

всего мира, воспитания гордости за героические подвиги нашего народы в 

годы Великой Отечественной войны ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению в МБОУ 

«Боевая СОШ» в 2025 году мероприятий в честь Года защитника 

Отечества: 

Председатель: Сушко  Т.Б. – директор школы; 

Члены: Кондакова Е.А.- заместитель директора по ВР; 

Филимонова С.А. - заместитель директора по УВР, 

руководитель школьного музея; 

Невструева Л.А.- советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями; 

Баутина Ю.В.-  учитель ИЗО, председатель ПК 

Брагина Н.В.- педагог-организатор Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей    «Точка Роста»; 

Кушнерова Т.В.- руководитель Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста»; 

Панов С.В. -  учитель физической культуры; 

Тимошенко А.А.- учитель, руководитель МО учителей 

начальных классов; 

Дюсекеева Индира-  председатель совета 

старшеклассников; 

Вагнер Валерия – член совета старшеклассников. 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных 

воспитательных мероприятий, посвященных Году защитника Отечества 

(далее – План). 

3. Организационному комитету: 

➢ обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

➢ изучить соответствующие действующие и, по мере принятия, новые 

федеральные, региональные и муниципальные нормативные 

и методические документы, касающиеся организации и реализации 

мероприятий, посвященных Году защитника Отечества, в 2025 году; 

➢ организовать информирование педагогических работников о 

проводимых в учреждении мероприятиях Года защитника Отечества; 



➢ ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать 

мероприятия о событиях Года защитника Отечества по Плану на сайте 

школы, информационных стендах. 

➢ оформить информационный стенд, посвященный Году защитника 

Отечества, с применением фирменного стиля 80-летия Победы; 

➢ обеспечить организационно-техническое сопровождение 

мероприятий плана; 

5. Довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения указанных 

в них работников под подпись. 

6.Ответственность за реализацию плана возложить на заместителя 

директора по ВР Кондакову Е.А.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ______ Сушко Т.Б. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План мероприятий по подготовке и проведению «Года защитника Отечества», а также празднования 80-ой годовщине Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. 

№п\п Мероприятие, категория участников Дата Ответственные 

 январь 

1 Заседание организационного  комитета по подготовке и 

проведению празднования 80-ой годовщине Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

13.01 Сушко Т.Б. директор школы 

2 Утверждение плана подготовки и проведения празднования 

80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

17.01 Сушко Т.Б., директор школы 

3 Торжественная линейка, посвящённая Герою Советского 

Союза С.И. Ермолаева                            1-11 классы 

27.01 Филимонова С.А., руководитель музея 

4 Музейная мультипрезентация, посвящённая снятию блокады 

Ленинграда (1944 г.)                                  5-11 классы 

28.01 Филимонова С.А., руководитель музея 

5 Соревнования по настольному теннису, посвящённые 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945годов                                           5-11 классы 

13.01-15.01 Панов С.В., учитель физической культуры 

 февраль 

6 Спортивные соревнования по лыжным гонкам, посвящённые 

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945годов                                         5-11 классы 

04.02  Панов С.В., Дубасов Г.Н., учителя физической 

культуры 

7 Оформление книжной выставки «Армия России» до 07.02 Никитина Е.В. 

8 Цикл радиопередач «В это день были награждены…» , 

посвящённый землякам, участникам ВОВ  

 Совет старшеклассников 

Руководитель музея Филимонова С.А. 

9 Творческий проект «Техника военных лет с изготовлением 

поделок» (оформление стенгазеты и изготовление поделок 

военной техники) 

1 класс – танки 

2 класс – автотранспорт 

3 класс – корабли 

4 класс - самолёты 

до 15 февраля 1-4 классы – классные руководители 

1. 10 2. Просмотр фильмов на военную тематику  Классные руководители 

3. 11 4. Участие в региональном конкурсе «Нарисуй Защитника 

Отечества» 

с 17.01-12.02 Баутина Ю.В. 

12 Акция «Письмо солдату» до 08.02 Классные руководители 



13 Конкурс рисунков «Путь к Победе» (конкурс для детей, 

педагогов и родителей) 

до конца февраля Баутина Ю.В. и классные руководители 

14 Оформление стенда «Наши выпускники в рядах Российской 

Армии»  

до 20.02 8 класс классный руководитель Баутина Ю.В. 

15 Военизированная эстафета «Зарница»  

1-4 классы 

5-8 классы 

9-11классы 

12.02 

13.02 

14.02 

Панов С.В., Дубасов Г.Н. 

16 Праздничный концерт « Мы защитники Отечества»  

(1-4 классы) 

14.02  1 класс, кл.рук. Тимошенко А.А. 

17 Встреча с участниками боевых действий в Афганистане 

(8-11 классы) 

18.02  Филимонова С.А. 

18 Тематические уроки, посвящённые 80 летию со дня гибели 

Героя Советского Союза Д.М. Карбышева 

по учебному расписанию 

уроков 

учителя истории 

19 Конкурс чтецов «Слагая строки о Победе»  

(1-4 классы) 

20.02  Никитина Е.В., библиотекарь, педагог 

дополнительного образования центра «Точка 

Роста» 

20 Классные часы, посвящённые Дню Защитника Отечества 20.02 Классные руководители 

21 Конкурс патриотической песни «Великой Победе 

посвящается»  

(5-11 классы) 

21.02 Прохорик О.В. 

22 1. Проведение музейных уроков, посвященных Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

В соответствии с планом 

работы музея 

Филимонова С.А. 

                                                                                          март 

23 Цикл радиопередач «В это день были награждены…» , 

посвящённый землякам, участникам Великой Отечественной 

войны  

по плану проведения Совет старшеклассников 

Руководитель музея Филимонова С.А. 

24 Соревнования по волейболу, посвящённые 80-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов                                           

5-11 классы 

17.03-21.03  

25 Творческий проект «Антология военной песни»  Прохорик О.В. 

26 Интеллектуальная игра «Дорогами Победы» 

 8-11 классы 

12.04 Кушнерова Т.В.руководитель центра «Точка 

Роста» 

27 Интеллектуальная игра «Пионеры-герои»  

5-7 классы 

13.04 Брагина Н.В., педагог - организатор центра 

«Точка Роста»  

28 Выставка рисунков «День Победы» 1-7 классы Баутина Ю.В., учитель ИЗО 



29 2. Проведение музейных уроков, посвященных Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

В соответствии с планом 

работы музея 

Филимонова С.А. 

                                                                                 апрель 

30 Участие в районном конкурсе инсценированной песни «Во 

славу Отечества» 

25 апреля Кондакова Е.А. 

31 Цикл радиопередач «В это день были награждены…» , 

посвящённый землякам, участникам ВОВ  

 Совет старшеклассников 

Руководитель музея Филимонова С.А. 

32 Онлайн - проект «Песни о войне в моей семье» начало проекта - апрель Классные руководители 

Кондакова Е.А. 

33 Муниципальный этап военизированной игры «Зарница 2:0» весна Панов С.В., Дубасов Г.Н. 

34 Участие во Всероссийской акции «Диктант Победы» По положению Кондакова Е.А., классные руководители 

35 Смотр-конкурс классных коллективов и учащихся, за право 

быть сфотографированным у  Знамени Победы  

по положению Кондакова Е.А., Невструева Л.А. 

36 3. Проведение музейных уроков, посвященных Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

В соответствии с планом 

работы музея 

Филимонова С.А. 

37 4. Фестиваль ГТО, посвящённый 80-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945годов                                           

5-11 классы 

21.04-25.04 Панов С.В., Дубасов Г.Н. 

38 5. Проведение акции «Мемориал» по благоустройству 

воинских захоронений, памятников, посвящённых погибшим 

в годы Великой Отечественной войны 1941-1945годов 

В соответствии с планом 

работы музея 

Филимонова С.А. 

Невструева Л.А. 

Кондакова Е.А. 

 май 

39 Участие в районной экологической акции «Посади дерево 

Памяти» 

май Кондакова Е.А. 

40 Весенний субботник на территории школы и сельского 

парка 

6.05 Крюкова И.П., Невструев Е.В. 

41 Участие в районной легкоатлетической эстафете, 

посвящённой Дню Победы. 

По положению Дубасов Г.Н., Панов С.В. 

42 Участие в районном  турнире по шахматам, посвящённый 

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945годов 

По положению Педагоги дополнительного образования 

центра «Точка Роста» 

43 Участие в районном турнире по шахматам, посвящённый 80-

й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945годов 

По положению Педагоги дополнительного образования 

центра «Точка Роста» 



44 Участие в открытом первенстве Исилькульского района по 

лёгкой атлетике, посвящённом 80-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945годов 

По положению Дубасов Г.Н. 

45 Участие в районных соревнованиях по мини-футболу, 

посвящённые 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945годов 

По положению Дубасов Г.Н. 

46 Акция «Знамя Победы» май Филимонова С.А., руководитель музея 

47 Участие во Всероссийской акция «Окна Победы» май Кондакова Е.А., классные руководители 

48 Всероссийская акция  «Георгиевская лента» май Невструева Л.А., совет дружины 

49 Конкурс патриотической песни «Весна на клавишах 

Победы» (1-4 классы) 

2.05  Невструева Л.А. 

Классные руководители 

50 Смотр пионерского строя и песни  

(5-8 классы) 

7.05  Невструева Л.А., Панов С.В. 

Классные руководители 

51 «А ну-ка девушки, парни»  

(9-11 классы) 

08.05  Панов С.В. 

52 Подготовка к  празднованию и проведению Дня Победы С 01.05-08.05 Кондакова Е.А. 

53 Торжественный приём учащихся 4 класса в пионеры 19.05 

 

Невструева Л.А., старшая вожатая 

 

 июнь 

54 Реализация программы патриотической направленности во 

время проведения  лагеря с дневным пребыванием 

в течение месяца Баутина Ю.В., воспитатели  

55 Митинг, посвящённый Дню памяти и скорби 22.06 воспитатели 

 август 

56 Онлайн – презентация, посвящённая  Дню разгрома 

фашистских войск в Курской битве 

23.08 Невструева Л.А., советник по воспитанию  

 сентябрь 

57 Торжественная линейка, посвящённая началу нового 

учебного года. Проведение уроков мужества. 

1.09  

58 Классные часы, посвящённые дню памяти жертв Беслана 3.09 Классные руководители 

59 Радиопередача «День воинской славы» 3.09 Кондакова Е.А., совет старшеклассников 

60 Легкоатлетическая эстафета, посвящённая 80-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов 

По плану Панов С.В., Дубасов Г.Н. 

61 Соревнования по мини-футболу, посвящённые 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945годов 

По плану Панов С.В., Дубасов Г.Н. 

 октябрь 



62 Соревнования по баскетболу, посвящённые 80-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов 

по плану Панов С.В. 

63 ноябрь 

64 Уроки толерантности и мира 

Обсуждение роли защитников в поддержании мира. 

ноябрь Классные руководители 

1. 65 Эстафеты «Вместе» По плану Невструева Л.А., Панов С.В. 

2.  декабрь 

3. 66 Торжественное мероприятие, посвящённое окончанию года 

Защитника Отечества 

По плану Кондакова Е.А., Невструева Л.А. 

4. 67 Уроки мужества, посвящённые  Дню героев Отечества 9.12 Классные руководители 

5. 68 Подведение итогов года, посвящённого 80-ой годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 

совете старшеклассников и совете дружины  

18.12 Кондакова Е.А., Невструева Л.А. 

6. 69 Подведение итогов мероприятий, посвящённые 80-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов на педагогическом совете 

23.12 Кондакова Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2025-02-17T13:14:12+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОЕВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




